
 

 

 

                  - FUNDAÇÃO DE APOIO AO HEMOSC/CEPON 

 

R. Presidente Coutinho, 160 FLORIANÓPOLIS/SC �/fax (48) 3212-1350 - e-mail: licitacao@fahece.org.br  

EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO N.º 011/2017 

PROCESSO N° 011/2017 

TIPO – MAIOR VALOR POR ITEM 

FINALIZAÇÃO DOS LANCES: 08/09/2017 às 12h. 
 

RECIBO DE EDITAL 

 

  

NOME DA LICITANTE: ________________________________ ______________________  

__________________________________________________________________________  

CPF-CNPJ/MF:_____________________________________________________________  

ENDEREÇO:_______________________________________________________________  

__________________________________________________________________________  

 CEP: ____________ CIDADE:________________________E STADO:________________  

 TELEFONES:______________________________________________________________  

 FAX: ____________________________________________________________________  

 E-MAIL:___________________________________________ _______________________  

 PESSOA PARA CONTATO: _____________________________ _____________________  

______________________, _______ /_______ / _______  

   

___________________________________________  

(Assinatura)  

 

1 - ESTE RECIBO DEVERÁ SER DEVIDAMENTE PREENCHIDO E  REMETIDO AO SETOR DE 
LICITAÇÕES PARA EVENTUAIS COMUNICAÇÕES AOS INTERESS ADOS, ATRAVÉS DO E-MAIL 
licitacao@fahece.org.br  

2 - TODA INFORMAÇÃO ADICIONAL DESTE CERTAME SERÁ DI VULGADA CONFORME 
EXIGÊNCIA EM LEI, SENDO PUBLICADA DO SITE www.fahece.org.br . O NÃO ENVIO DESTE 
DOCUMENTO OU PREENCHIMENTO INCORRETO EXIME A ADMINISTRAÇÃO DA OBRIGAÇÃO 
DE ENVIAR DIRETAMENTE À LICITANTE EVENTUAIS INFORMA ÇÕES SOBRE ESTE PREGÃO . 



 

 

 

                  - FUNDAÇÃO DE APOIO AO HEMOSC/CEPON 

 

R. Presidente Coutinho, 160 FLORIANÓPOLIS/SC �/fax (48) 3212-1350 - e-mail: licitacao@fahece.org.br  

 

LEILÃO ELETRÔNICO N.° 011/2017 

 

CONDIÇÕES DOS LANCES: Há restrição de venda para quem tenha parentesco até 3° grau 

com funcionários e/ou voluntários da Fundação de Apoio ao HEMOSC/CEPON – FAHECE. O 

interessado pode registrar diversos lances, sendo que será sempre considerado o último 

lance de maior valor. 

PRAZO DE ENCERRAMENTO DOS LANCES: 08/09/2017 às 12 horas. 

OBJETO: Veículo Sprinter ano 1997/1997. 

VALOR MÍNIMO PARA VENDA: R$ 24.000,00. 

REGRA PARA REGISTRO DE PROPOSTA: Enviar no e-mail específico, preenchendo no campo 

Assunto do E-mail “LANCE PARA LEILÃO”. No corpo do e-mail o proponente deverá registrar 

além do valor do seu lance, nome completo, telefone para contato e CPF. O proponente 

poderá enviar vários lances, sendo que será considerado aquele de maior valor. A tabela 

com os registros de lance será divulgada no site da FAHECE no dia 11/09/2017. 

EMAIL PARA REGISTRAR PROPOSTA: licitacao@fahece.org.br  

AGENDAMENTO DE VISTORIA: 48-3331-9100 com Idésio ou Tiago. 

LOCAL PARA VISTORIAR O VEÍCULO: Rod Virgílio Várzea, 2975, Saco Grande, 

Florianópolis/SC 

PAGAMENTO: À vista, no valor do maior lance em conta específica da FAHECE, no prazo de 

24 (vinte e quatro) horas após o comunicado com ganhador. 

CONDIÇÕES DO VEÍCULO: A FAHECE entregará o veículo no estado em que o mesmo se 

encontra com os documentos em dia, não se responsabilizando por transporte, conserto ou 

qualquer outra causalidade. 

Item  Características  Valor Mínimo para Lance  

01 

Mercedes-Benz 310 Sprinter 
Diesel 
Cor Branca,  
Placa LZX-8191 
Capacidade 10 pessoas 
95 CV 

R$ 24.000,00 

 

  



 

 

 

                  - FUNDAÇÃO DE APOIO AO HEMOSC/CEPON 

 

R. Presidente Coutinho, 160 FLORIANÓPOLIS/SC �/fax (48) 3212-1350 - e-mail: licitacao@fahece.org.br  

FOTOS DO VEÍCULO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                  - FUNDAÇÃO DE APOIO AO HEMOSC/CEPON 

 

R. Presidente Coutinho, 160 FLORIANÓPOLIS/SC �/fax (48) 3212-1350 - e-mail: licitacao@fahece.org.br  

 
 

SITUAÇÃO DOCUMENTAL: 

 



 

 

 

                  - FUNDAÇÃO DE APOIO AO HEMOSC/CEPON 

 

R. Presidente Coutinho, 160 FLORIANÓPOLIS/SC �/fax (48) 3212-1350 - e-mail: licitacao@fahece.org.br  

 


